versa specie ⁊ illa que non cōdicant sic infundamēto primo vna nō potest verifi-
 cari de fundamēto primo alterius sicut de sp̄e sp̄alissima ⁊ de gñe ⁊ pluribus
 alijs. vñ nō solū sp̄es sp̄alissima nō pōt eē gen⁹: imo et nec bō int⁹ vt bō pōt eē
 gen⁹. Itud at̄ qd̄ dictū ē mō pōtē dēclarari sile i accētib⁹ realib⁹. nā accētia nō
 pōtē cōdicare in eodē s̄bo cognito. p̄rio imediato dupl⁹ pōt cōtingere. vno mō
 qz vnū illoz accētium nō est mediāte altero sicut figura vlt̄ et̄ alique a se quali-
 tates insūt s̄be mediāte q̄ritate ⁊ tales q̄litates nō possunt h̄c̄ idem subiectū
 imediante cū q̄ritate: qz et̄ ipsa q̄ritas icludif̄ i imediato s̄bo eam ⁊ accētia q̄
 isto mō cōdicare fecodem s̄bo imediato: vñ vnū eoz denoiat aliud ⁊ potest et̄ de
 noiatiue cōdicare s̄bo imediato eē. nā ⁊ q̄ritum vere d̄ figuratū ⁊ lubā que ē s̄bz
 imediatū q̄ritatis v̄e pōt dici figurata. Alio mō potest p̄tingere qz duo accētia
 nō pōt simul vt successiue cōdicare in eodē s̄bo. qz. s̄. sūt accētia opposita ⁊ i cō-
 possibilis i eodē s̄bo ⁊ lubā eaz d̄terminat ea sibi sicut inabile ⁊ r̄sibile q̄ m̄ q̄
 cōdicant nec cōdicare pōt in eodem sub̄o s̄l̄ vel successiue. ⁊ plura talia possent in-
 ueniri ⁊ s̄m istū duplice modum puenit intētiōes se h̄ere vt deductum est ⁊ sic
 p̄ ad qōm. **C** Ad p̄mū ergo dōm qz maior ē falsa ad p̄batidē eius dōm qd̄
 deficit ⁊ q̄ritū ad maiore ⁊ q̄ritū ad miores: q̄ritū quidē ad maiore: qz non est vlt̄
 v̄e qz imediatū fundamentū oīum sc̄daz intētiōnū sit res extra: imo res extra
 vt d̄m̄ est nō ē in me^m fundamētū alicui⁹ se intētiōis nisi illū que ē prima
 inter has intētiōes que ē h̄bitudo obiecti p̄mi ad actū intelligēdi: ⁊ accipio hic
 obiū p̄mū. s̄. p̄mū gen⁹ itelligibilem vt fuit supra declaratū qñ distinguebat̄
 iter p̄mā ⁊ sc̄dam intētiōem ⁊ ostēdebam vnde accipitur ista distinctio. ⁊ ideo
 nō op̄ qz oppō qua vna intentio repugnat fundamento alterius intētiōis sicut
 repugnat itentionis vel entis rationis ad ens extra: imo est repugnantia vñ
 us entis rationis ad aliud ens rationis: quia omnes intētiōes secunde exce-
 pra illa h̄bitudine obiecti ad actum intelligēdi fundatur mediante alia se-
 cūda intētiōe siue mediante alio ente rationis. ⁊ habet defectū quātū ad mi-
 nozem quādo dicitur ens rationis non repugnat enti reali. saltem sicut funda-
 mento ⁊ hoc quia non opponitur ei. quia scilicet opposita sunt in eadem gene-
 re: quia dato qz oppō proprie dicta que est aliquozum nō sic nisi eozum q̄ sūt
 i eodem genere circa idem subiectum sūt nata esse: accipiēdo tamen largo mo-
 do oppositū pro in cōpossibilia aliquozum que se nō possunt compati i eodem
 subiecto vt supposito dicūt̄ opposita siue icompossibilia ea que non sunt i eo-
 dem genere sicut patet de substantia celi ⁊ accidētibus saltem aliquibus reruz
 corporalium que se non possunt compati in eodem: ⁊ sicut patet de igne et fri-
 giditate que se non possunt compati: ⁊ tamen substantia celi ⁊ accidentia re-
 rum corporalium ⁊ similiter ignis ⁊ frigiditas non sunt in eadem genere. vñ
 de aliquod ens reale potest habere repugnantiaz ad aliquod ens rationis. ita
 qz nō pōt s̄d̄ari i eo sic nec frig⁹ pōt s̄d̄ari i igne s̄c̄ i s̄bo. nā sic ignis d̄eter-
 minat sibi neciō accēs oppo^m frigozi ita aliqd̄ s̄d̄amētū itētiōnū d̄eterminat s̄c̄
 bi neciō aliq̄s has itētiōes pp̄ qd̄ ei⁹ opposita nō pōt stare cum tali fundamēto.
 ⁊ ita illa r̄bō deficit i maiore ⁊ miore. **C** Ad sc̄d̄m dōm qz illa r̄sio nō v̄: s̄ illa
 r̄sio que data ē mō ūla vt mibi videtur valet. **C** Ad tertium patet ex dictis in

solu^one p^{ri}ncipali: quia vt ibidē oñsum est nō ē idē iudiciū de oibus fis inten^otionibus q̄ntum ad hoc q̄ vna intentio nō possit puenire fundamento alterius intentionis: qz sicut ibi oñsum est in quibusdam ē sic: ⁊ in quibusdam nō. **C**Ad quartū v^odm q̄ illa responsio est bona: **C**Ad quintū q̄ est p̄tra solutionem illa enim virtus consistit in hoc q̄ non pōt eē in eē rōnis sine aiali sicut nec in esse rei. v^odm q̄ boies non possē eē in eē rōnis sine aiali q̄ ad esse aialis reale sic. f. q̄ homo nō pōt eē obiac in intellectu vt cognitus in cognoscēte sine ali. i. sine entate reali aialig intellectu non quidē explicite. Sed implicite vt p̄tinetur in boie ⁊ isto mōdē est q̄ homo nō pōt eē in eē rōis sine aiali q̄ hō nō pōt intelligi nō intellectu aiali saltē implicite. Alio mō pōt intelligi boiem nō possē eē in eē rōnis sine aiali q̄ntū ad eē rōnis q̄ p̄sequit aial. ita q̄ sit sensus q̄ homo non potest intelligi nec hēre eē obine in intellectu sine eē rōnis. qd̄ p̄sequit aial prout intelligitur vt animal. s. sui tale appens: ⁊ sic falsum ē q̄ homo nen possit esse in esse rōnis sine aiali p̄ut intellr indeterminate: qz impolē ē qd̄ ipm indeterminate intelligi s̄ determinatiōem que ē ad diuersas spēs qm̄ intellr vt homo: que tñ indeteratio p̄sequitur aial quādo intelligitur vt aial sine fin tale apparatus a quo accipitur rō aialis. nō aut̄ ad hoc qd̄ verificetur de boie illud qd̄ verificatur de aiali in esse rōnis sicut boe qd̄ est eē genus oporteret q̄ homo non possēt eē in eē rōnis sine aiali non solū p̄mo. sed et sc̄do mō in quo modo illa p̄pō est falsa. vt dictum est. ⁊ ideo rō non p̄cludit. **C**Ad sextū v^odm: q̄ illud q̄ cōuenit ali in eē rōnis repugnat boi nō rōne rei sc̄dm se accepte circumst̄is p̄to actu intelligendi. Sed rōne rei cū tali mō intelligendi. s. rōne rei. vt sic intellecta. Et qm̄ d̄ p̄tra hoc q̄ modi intelligēdi p̄sequuntur modum eēndi: dupliciter pōt intelligi. vno mō q̄ in reb^o ē aptitudo ad hoc q̄ sic vel sic intellr ⁊ tales aptitudinē p̄sequit mōi intelligēdi: ⁊ sic v^oz ē: nec ex h̄ sequit q̄ si modi essendi nō repugnet vel opponēt q̄ mōi intelligēdi sibi nō repugnet: qz nō o3 semper ponē tāta opponenū i cāsis sicut in cāsis. Alio mō pōt intelli q̄ mōi intelligēdi sequat modos eēndi: ita q̄ assilēt eis in suis p̄p̄tari^o q̄ntū ad oia. p̄ta i hoc q̄ ista sicut illa nec plus nec min^o. ⁊ q̄ ista opponat sicut illa ⁊ q̄ntum ad h̄ nō o3 q̄ mōi intelligēdi p̄sequit modos eēndi: ⁊ tō nō seq̄ q̄ si modi eēndi nō sunt oppositi q̄ mōi intelligēdi nō sint oppositi: nec et eēuerso. **M**ā cōstat q̄ albedini ⁊ nigredini puenit idē modus intelligēdi quo ad hoc q̄ vtrūqz vt sic p̄cipit ⁊ specificat: ⁊ tñ iste res intellecte sunt opposite. **C**Ad septimū v^oz quādo querit̄ v^oz ali fin rōnez qua aial repugnat eē spēs aut nō. v^odm q̄ rōni aial q̄ ē aial repugnat aliqd̄ dupli^o pōt intelli. vno mō q̄ accipit̄ rō aialis q̄ntum ad illud qd̄ se t3 ex parte rei: vt dicat̄ aliqd̄ repugnat ali s̄ rōez q̄ ē aial ⁊ fin illam realitatē q̄ ē aial reali. ⁊ illud q̄ repugnat sic aiali s̄ rōez q̄ ē aial nō pōt p̄mēt̄ re boi. qz illud ipolē ē q̄ idē qd̄ p̄uenit boi repugnet euti aialis cū hūilitas eēntialr sit aialitas. Alio^o pōt intelli sic q̄ accipiat̄ rō aalis nō solū q̄ntū ad illud q̄ se tenet ex parte rei. vno et q̄ntum ad illud qd̄ se t3 ex parte int^o vt si dicatur aliquid repugnare aiali sc̄dm rōnem qua animal quia. s. repugnat animalī sc̄dm illam rationem siue sc̄dm illam entitatem formale qua est aial. p̄ut illa entitas est sic obiectiue in intellectu vt p̄cisa ratio qua animal ē aial: non icludendo aliquid in speciali: ⁊ hoc conuenit sibi vt obiectiue in intellectu. **M**ā cū

titas illa qua aial est realiter animal, aial non est nisi obire in intellectu vt precipua ratio qua aial est hoc aial excludendo, scilicet illud quo in speciali aial habet qd sit homo, nam in re illa entitas qua aial realiter e aial non est separata ab illo reali quo idem aial est realiter homo, sed tm in intellectu vt dictus e. Sic ergo accipiendū rōnem aialis vt includit illud qd ex parte intellectus cum eo qd e ex pte rei dicitur hoc qd est esse speciem spālissimam repugnare aiali secūdm rōnes q animal ⁊ hoc consonat cum eo qd fuit dictum prius, scilicet qd fundamentum proximum dictarum intentionum est ipsum ens reale non absolute, sed vt est sic vel sic intellectum; ⁊ quando queritur vltra, vt vna ratio aialis dicat ens reale vel ens rōnis, dicendum qd quando dicitur qd esse spēm specialissimam repugnat aiali scdm rōnem qua aial ibi ratio accipitur pro ente reali vt simul in poster esse rōnis, scilicet e obiectiue in intellectu ⁊ quando dicitur qd hoc quia rō animalis est esse subām aiatam sensibilem, ⁊ qd hoc dicit ens reale dicendū qd rō cui dicitur repugnare esse speciem specialissimam non est hoc qd est reale e substantiā aiatam sensibilem: Sed hoc qd est hanc rem qd ad hoc qd est substantia animata sensibile esse precise, vt sic intellectam; vnde sicut animalī, vñ e b res que est animal non repugnat esse spēm spālissimam, ita etiam nec substantie animate sensibili vt talis, vnde tales res vel vnde b res repugnat b qd est e spēm specialissimam. Sed vtriqz commentū sic completiue sic intellectum, ⁊ Ad octauū dicendum qd sicut supra dictum fuit vna intentio potest fundari in re intellecta mediāte alia intentione, vnde b sic e intellectum dicat secundam intentionem nihil prohibet tamen qd esse sic intellectum dicat fundamentum alie alterius intentionis, vnde repugnare ei qd esse sic intellectum non tantum est repugnātia intētionis ad intētionem, sed preter esse repugnantia fundamenti alicuius intentionis ad intentionem oppositam illi fundate sicut potest patere ex dictis in principali solutione.

¶ Ostendit considerandum est de sedis intentionibus qd ad earum entitatem ⁊ absolute ⁊ in bitudine vni⁹ intentionis ad alia intētionem; nūc restat ingreere de earz cognitioe sine consideratione; hoc e inquirere; vtz de eis sit scia ⁊ que scia est de eis. Circa ergo p^o qritur qritur. C^o Primum est vtz aliqua scia sit de secundis intentionibus vt per se subiecto. C^o Secundum est vtrum sola logyca sit de sedis intētionibus vt per se obd. C^o Tertium est vtz logyca beat tractare de oibus secundis intentionibus. C^o Quartum est vtrū alia aliqua scia preter logycam beat tractare aliquo mō de secundis intētionibus; ⁊ precise de illis de quibz tractat logyca.

Ad primum sic pceditur ⁊ arguit qd nulla scientia sit de secundis intentionibus vt de p se ⁊ primo sbo, ⁊ arguitur pmo ex ppariōe obiecti ad sciam, ⁊ hoc dupliciter primo ex hoc qd obm debet respectu scie bere bitudinem cause efficientis ⁊ est rō talis illud qd non potest mouere intellectum ad intelligendum non potest esse primum ⁊ per se obiectum alicuius scientie. Sed secunda intentio non potest mouere intellectum ad intelligendum, ergo ⁊. Probo vtrāqz assumptam ⁊ primo maiorem quia qd non potest esse obiectum ipsius actus non potest esse obiectum, habitus quia habitus non attingit obiectum nisi mediante actu, ergo nō potest esse.

g.

Act.

primū 7 per se obm̄ alicuius scie. Sed illud q̄ non mouet intellectū ad actū in-
telligendū nō pōt eē primū 7 per se obm̄ actus intelligēdi. nā obm̄ mouet intelle-
ctū ad intelligēdū saltē primū 7 per se obm̄. 3^o illd̄ q̄ nō pōt mouē intellectum
ad intelligēdū nō pōt eē primū 7 per se obm̄ alic^o scie: 7 sic p3 maior. minor etiam
facilr̄ pbaf: q2 illud q̄ mere est ens rōnis nō pōt eē cā motiua ad actū realē. S3
se intētiōnes dāt mere ens rōnis act^o vō intelligēdi ē act^o realis: vt supra dī-
ctam fuit. ergo fa intētiō nō pōt mo nere inte^m ad intelligēdū. 7 sic p3 minor.
CSecdo arguit. ex hoc q̄ obm̄ d3 eē pziō 7 per se notū: sed fa intētiō nō pōt eē
pziō 7 p se nota in aliqua scia. ergo zē. maior p5. q2 sicut pziō 7 per se subm̄ ali-
cuius scie cognoscē se b3 ad ipam potētā cognitiuā. ita primū 7 per se obiectum
alicui^o b3^o cognosci se b3 ad ipam pziō 7 per se nō notū. Sed illud dicit^r p^m 7
per se obm̄ alic^o potētie cognitiue q̄ pziō 7 per se ē notum. illi potētie 7 ratiōe
cui^o alia cognoscatur ab illa potētia. ergo primū 7 per se obm̄ alicui^o scie cuiuslibet
bitus cognosci ē pziō 7 per se notus in illa scia: 7 sic p3 maior. minor ē facilr̄
p3. q2 illud q̄ non cognoscit nisi ex aliquo pzi^o noto in nulla scia pōt eē pziō et p
se notū: s3 fa intētiō nō cognoscitur nisi ex aliquo prius noto: quia talia nō co-
gnoscuntur nisi per reflectionem sicut nec actus intelligēdi: semp enim presup-
ponit aliq̄ pziō obiecta prius nota. ergo fa intētiō nō pōt esse per se 7 pziō nō
ta in aliqua scia: 7 sic pat3 minor. Si dicatur ad hoc q̄ illud q̄ ē subiectum ali-
cui^o scie: s3 pmo sit per se notum respēi eoz que hnt̄ p̄siderari in illa scia: nō tñ
op3 q̄ sit pziō 7 per se notus simplr̄. ita q̄ non sit notum ex alio. 7 ideo vato q̄
fa intētiō nō sit simplr̄ pziō 7 per se nota. ita q̄ nō cognoscit pziō ex aliquo
prius noto tñ pōt esse pziō 7 per se noto in aliqua scia. ita q̄ cognoscitur ex ali-
quo prius noto in illa scia. **C**Contra hoc arguitur sic. q2 ois scia b3 aliqua pziā
pncipia ex quibus pcedūt que sunt prime p̄pōnes ex qb^o pcedūt alioquin con-
tingeret ire in infinitū in processu scientie. illa ergo prima pziā pncipia aut accipi-
untur vt credita aut ex alio. nō 7 conclusa: aut vt pziō 7 per se nota ita q̄ non
ex aliquo prius noto nō pmo mō. q2 non cārent sciam sed fides vel opinionem
nec scdo modo. quia tunc non eēt prima pncipia in illa scientia. immo acci-
perentur vt conclusa. ergo relinquitur q̄ op3 ea esse pziō 7 per se nota. sed p̄
pōnes pziō 7 per se note constituantur ex eis pziō 7 per se notis. ergo termi-
ni ex quibus constituantur prima pncipia cuiuslibet scie. s. prime p̄pōnes sunt
pziō 7 per se note q̄ non sint note ex aliquo prius noto. Sed in qualibet scia
subiectum in altera p̄missarum que dicūt pziā pncipia scia: ē pziō subie-
ctum 7 per se ipius scie illud de quo pziō alia concluduntur. ergo illud q̄
ē subm̄ in aliqua scia op3 eē ita pziō 7 per se notum q̄ eius noticia non acci-
piatur ex aliquo. Sed intētiō non est sic pziō 7 per se nota: vt probatum est
3^o zē. **C**Tertio pncipalr̄ arguit ex bitudine scie ad obm̄. q2 scia realr̄ refert̄ ad
suum primū 7 per se obm̄: s3 nulla res pōt realr̄ referrī ad suam intētiōem 3^o zē.
maior p5. q2 scia s̄m pbm̄ refert̄ realr̄ ad scibile. s. q2 illud scibile ad q̄ scia re-
fert̄. v3 esse p̄cise suum pziō 7 per se obm̄. quia alia nō respicit nisi rōe p̄m̄
7 p se obm̄. ergo ois scia realr̄ refertur ad suū primū 7 per se obm̄. 7 sic p3 maior.
minor ē facilr̄ p3. q2 sicut d̄ rōe rōnis est illud q̄ refertur ad aliud p̄ eā se beat
ita ē de rōe rōnis realis est q̄ illud q̄ refertur p̄ eā ad aliud se beat ad aliud